
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
13310 Resolución de 29 de julio de 2021, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombra personal funcionario de carrera, por el sistema 
de promoción interna, de la Escala de Científicos Superiores de la Defensa.

Por Resolución 400/38029/2020 de 7 de febrero («Boletín Oficial del Estado» del 
día 14), de la Subsecretaría del Ministerio de Defensa, fue convocado proceso selectivo 
para ingreso, por el sistema de promoción interna, en la Escala de Científicos Superiores 
de la Defensa.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución 400/38099/2021, de 31 de marzo 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 9 de abril), de la Subsecretaría del Ministerio de 
Defensa, se dio publicidad a la relación de personas aprobadas en el referido proceso 
selectivo.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del 
día 10 de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de 
atribución de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de 
Defensa,

RESUELVE

Primero.

Nombrar personal funcionario de carrera, por el sistema de promoción interna, en la 
Escala de Científicos Superiores de la Defensa, a las personas aspirantes aprobadas 
que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenadas de acuerdo con la 
puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
personal funcionario de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, 
de conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida, 
potestativamente, en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, podrá ser impugnada 
directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95180

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, de 13 de julio de 1998.

Madrid, 29 de julio de 2021.–La Secretaria de Estado de Función Pública, Lidia 
Sánchez Milán.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95181

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



ANEXO

Cuerpo o Escala: E. Científicos Superiores de la Defensa

Turno: Promoción interna

NOPS NRP Apellidos Nombre Ministerio Centro directivo/OO.A.A Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Código PT Nivel CD C. específico

1 183335 A6154 Cardeña Marín.
María 
Mercedes.

Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas 
Aeronáuticos.

Madrid. Torrejón de Ardoz.
Jefe/a de 
Laboratorio.

897660 26 11.585,70

2 508446 A6154 Robledo Martín. Miguel Angel.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas Terrestres. Madrid. Torrejón de Ardoz.
Jefe/a de 
Laboratorio.

1952444 26 11.381,44

3 099824 A6154 Gómez Sevillano. Ana Gloria.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Coordinación Y 
Planes.

Madrid.
San Martín de la 
Vega.

Técnico/a de I+D+i. 5197106 24 7.098,28

4 516224 A6154 Cano Escamilla.
María 
Almudena.

Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

Secretaria General. Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5023387 24 7.098,28

5 565046 A6154 Serrano Vargas. Oscar.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas 
Aeronáuticos.

Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5023389 24 7.098,28

6 089824 A6154 Hernández Matas. Pedro.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Coordinación y Planes. Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5023390 24 7.098,28

7 727113 A6154 Moya Martínez. Félix.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas 
Aeronáuticos.

Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5023388 24 7.098,28

8 002335 A6154 Guijarro Alonso. Beatriz.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

Secretaria General. Madrid. Torrejón de Ardoz.
Jefe/a de Servicio 
Económico 
Administrativo.

4466648 26 11.585,70

9 548902 A6154
Hernández 
Santandreu.

Marta.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas 
Aeronáuticos.

Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5375843 24 7.098,28

10 133646 A6154 Ramírez Pedrosa. José.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas Terrestres. Madrid.
San Martín de la 
Vega.

Técnico/a de I+D+i. 5023382 24 7.098,28

11 505802 A6154 Cordero Seva. María Luisa.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas Terrestres. Madrid.
San Martín de la 
Vega.

Técnico/a de I+D+i. 5011945 24 7.098,28

Índice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. | NRP: Número de Registro de Personal. | Nivel CD: Nivel de complemento de destino. | C. específico: Complemento específico. | S.G.: Subdirección General. | Código PT: Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95182

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



NOPS NRP Apellidos Nombre Ministerio Centro directivo/OO.A.A Centro de destino Provincia Localidad Puesto de trabajo Código PT Nivel CD C. específico

12 539568 A6154 Macias Jareño. Raquel del Val.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas Terrestres. Madrid.
San Martín de la 
Vega.

Técnico/a de I+D+i. 5136241 24 7.098,28

13 072424 A6154
Barrionuevo 
Quintanilla.

Ana María.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

Secretaria General. Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5011957 24 7.098,28

14 128957 A6154
Rodríguez de la 
Fuente.

Gustavo.
Ministerio de 
Defensa.

Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial Esteban Terradas.

S.G. de Sistemas Terrestres. Madrid. Torrejón de Ardoz. Técnico/a de I+D+i. 5023369 24 7.098,28

Índice de abreviaturas: NOPS: Número de orden del proceso selectivo. | NRP: Número de Registro de Personal. | Nivel CD: Nivel de complemento de destino. | C. específico: Complemento específico. | S.G.: Subdirección General. | Código PT: Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Miércoles 4 de agosto de 2021 Sec. II.A.   Pág. 95183

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
13

31
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-08-04T00:12:11+0200




